



REFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2021			
PROCESSO LICITATÓRIO	035/2021	PREGÃO PRESENCIAL	028/2021

Aos 04 dias do mês de agosto de 2021, a **Prefeitura Municipal de Vargem**, CNPJ 67.160.507/0001-83, com sede na Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Leodécio Alves de Lima, residente e domiciliado em Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

I – DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

1.1 Comercial Mangili & Silva Ltda - ME, estabelecida à Rua Professor Luis Chaine, nº 262 – Sala 2 – Jardim São Luiz – Limeira, Estado de São Paulo, CNPJ 62.479.555/0001-15, neste ato representada por sua Sócia Proprietária, a Sr.^a Rosa Maria Mangili da Silva, RG 11.284.682 e CPF 964.664.308-63.

II – DO OBJETO

2.1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços para contratação de empresa para transporte, distribuição e fornecimento de produtos de higiene e limpeza e descartáveis para as Escolas do Município.

III – DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
07	Balde Plástico. Com capacidade para 5L. Material: polipropileno, com alça anatômica e marcador de litros na parte interna.	Unidade	30	ARCPLAST	R\$ 5,13	R\$ 153,90
08	Balde Plástico. Com capacidade para 8L. Material: polipropileno, com alça anatômica e marcador de litros na parte interna.	Unidade	30	ARCPLAST	R\$ 5,70	R\$ 171,00
12	Borracha para panela de pressão – 4,5 litros. Material: borracha nitrílica. Garantia contra defeitos de fábrica.	Unidade	20	GUAMANTEC	R\$ 1,41	R\$ 28,20
23	Corda para varal em nylon, embalagem contendo 10 metros	Unidade	20	POLIFORT	R\$ 1,14	R\$ 22,80
31	Dedeira extra fina de látex natural. Tipo 2 Confeccionada em látex natural. Tamanho único, na cor branca e dimensão suficiente para cobertura dos dedos até a terceira falange	Pacote c/ 100 unidades	20	IDEATEX	R\$ 38,10	R\$ 762,00
38	Escova para Sanitário com cabo longo, plástico com suporte	Unidade	30	C.HOME	R\$ 4,10	R\$ 123,00
41	Espunja Sintética Dupla Face, 110 mm X74mm X 23 mm. Composição: Espumas Flexíveis, 100 % Poliuretano, Para Limpeza De Superfícies Em Geral, com íons de prata, elimina 99,9% das bactérias na esponja. Embalagem com 1 unidade.	Embalagem c/ 1 unidade	800	OBER	R\$ 0,70	R\$ 560,00



REFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

42	Espunja de Aço Inoxidável limpeza pesada. Composição: 100% Aço Inox. Dimensões: 65x65x35mm. Pesando 30 g.	Embalagem c/ 1 unidade	300	ESPONFLORA	R\$ 1,07	R\$ 321,00
47	Guardanapos de Papel folha dupla, extra macio pacote com 50 unidades Composição: 100% celulose virgem, Tamanho 23,5 x 24 cm. Alta Qualidade. Branco Obs.: Será solicitado Amostra	Pacote	1500	SNOOB	R\$ 2,13	R\$ 3.195,00
67	Papel Alumínio. Folha de alumínio para uso doméstico. Comprimento 7,5 m x largura 45 cm	Rolo	20	LIFE CLEAN	R\$ 3,80	R\$ 76,00
73	Pilha Alcalina AA 4 Embalagem com 2 unidade	Unidade	50	ELGIN	R\$ 2,43	R\$ 121,50
75	Produto Brilha/Lustra Móveis de 500 Ml. Composição: Carbomero, Solvente De Petróleo, Neutralizante, Conservante, Perfume Lavanda, Agua, Silicone. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	Frasco	60	FUZETTO	R\$ 3,25	R\$ 195,00
78	Rodo em Alumínio e Refil de borracha. Rodo de Alumínio 40cm com Cabo de Alumínio 120cm, com a borracha que pode ser trocada a qualquer momento, pois utiliza o sistema de Refil. O refil tem ótima aderência e super eficiência na secagem, se acopla perfeitamente em rodos de alumínio 40 cm.	Unidade	50	RODOS 2000	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
79	Rodo em Alumínio e Refil de borracha. Rodo de Alumínio 60cm com Cabo de Alumínio 120cm, com a borracha que pode ser trocada a qualquer momento, pois utiliza o sistema de Refil O Refil tem ótima aderência e super eficiência na secagem, se acopla perfeitamente em rodos de alumínio 60 cm.	Unidade	60	RODOS 2000	R\$ 24,80	R\$ 1.488,00
85	Saco De Algodão – Reforçado. Composição: 100 % Algodão, alvejado 45 x 75 cm	Unidade	300	OPERA	R\$ 2,85	R\$ 855,00
100	Vassoura de Piaçava nylon leque de 30 cm, Base plástica, com Cabo longo de alumínio plastificado 1,40cm	Unidade	200	FLALIMPE	R\$ 12,45	R\$ 2.490,00

R\$ 11.737,40 (onze mil e setecentos e trinta e sete reais quarenta centavos)

IV – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da data deste ato.

4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V – DAS PENALIDADES

5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem/SP, 02 DE AGOSTO DE 2021.

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Sr. Leodécio Alves de Lima

Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS:

Comercial Mangili & Silva Ltda – ME

CNPJ 62.479.555/0001-15

Rosa Maria Mangili da Silva

CPF 964.664.308-63